
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
25

-1
1-

20
19

 

C
V

E
 2

01
90

39
98

9

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
PROPUESTA DE ACUERDO DE LA CONCEJALÍA DE BIENESTAR SOCIAL APROBACIÓN DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE BECAS INFANTILES Y ADOLESCENTES ENTRE 6 Y 17 
AÑOS EN SANT VICENÇ DE CASTELLET PARA LA PRÁCTICA DEPORTIVA FUERA DEL HORARIO 
ESCOLAR PARA LA TEMPORADA 2019/20. 
 
BDNS (Identif.): 482632 
 
EXPOSICIÓN DE MOTIVOS. 
 
Considerando que el Ayuntamiento de Sant Vicenç de Castellet tiene entre sus objetivos el de facilitar la 
práctica deportiva entre la población, especialmente entre los niños y jóvenes. 
 
Considerando que en el contexto actual hay muchas familias del municipio que no pueden hacer frente a 
los gastos que suponen la práctica deportiva federada de sus hijos e hijas. 
 
Considerando que con este fin, desde las Concejalías de Servicios Sociales y de Deportes, se cree 
necesario adoptar medidas para minimizar los impactos de la crisis en la práctica de la actividad deportiva 
de los niños y jóvenes del municipio. 
 
Considerando que para dar cumplimiento a este objetivo se aprobó por Junta de Gobierno Local, el 
pasado 21 de agosto de 2019, las bases específicas de becas para niños y adolescentes entre 6 y 17 
años en Sant Vicenç de Castellet para la práctica deportiva fuera del horario escolar para la temporada 
2019/2020. 
 
Considerando que dichas bases fueron publicadas en el Boletín de la Provincia de Barcelona el 10 de 
septiembre de 2019, quedando expuestas durante un mes sin ninguna solicitud de enmienda. 
 
Considerando que dichas bases contemplan 30 becas deportivas, con una dotación presupuestaria de 
6.000€ (SEIS MIL EUROS) y número de aplicación 15.231 480.010. 
 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Considerando la Ley General de Subvenciones 38/2003 de 17 de noviembre. 
 
Considerando la Ley 15/2014 que modifica la Ley General de Subvenciones. 
 
Considerando las bases específicas de becas para niños y adolescentes entre 6 y 17 años en Sant 
Vicenç de Castellet para la práctica deportiva fuera del horario escolar 2019/20 aprobadas por JGL el 21 
de agosto del 2019. 
 
Considerando que la adopción de este acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en virtud 
de las delegaciones efectuadas por Alcaldía-Presidencia núm. 620, de 28 de junio de 2019 de régimen de 
sesiones de la Junta de Gobierno Local y delegaciones. 
 
ACUERDO: 
 
PRIMERO.- APROBAR la convocatoria para la concesión de 30 becas a niños y adolescentes entre 6 y 
17 años en Sant Vicenç de Castellet para la práctica deportiva fuera del horario escolar para la temporada 
2019/20, con una dotación presupuestaria de 6.000€ (SEIS MIL EUROS) y número de partida 15231 
480010. 
 
SEGUNDO.- ABRIR el plazo de presentación de solicitudes a las personas interesadas que cumplan los 
requisitos establecidos en dichas bases por un período de quince (15) días hábiles a contar desde el día 
siguiente de su publicación en el BOPV por parte de la BDNS. 
 
TERCERO.- NOTIFICAR la convocatoria a la Base de Datos Nacional de Subvenciones y disponer de la 
convocatoria en el tablón de anuncios y en la web municipal. 
 
Sant Vicenç de Castellet, 2019-11-14 
La alcaldesa, Adriana Delgado Herreros 
 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
25

-1
1-

20
19

 

C
V

E
 2

01
90

39
98

9

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCI 
 
PROPOSTA D’ACORD DE LA REGIDORIA DE BENESTAR SOCIAL APROVACIÓ DE LA 
CONVOCATÒRIA PER LA CONCESSIÓ DE BEQUES INFANTILS I ADOLESCENTS ENTRE 6 I 17 
ANYS A SANT VICENÇ DE CASTELLET PER A LA PRÀCTICA ESPORTIVA FORA DE L’HORARI 
ESCOLAR PER A LA TEMPORADA 2019/20. 
 
BDNS (Identif.): 482632 
 
EXPOSICIÓ DE MOTIUS. 
 
Considerant que l’Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet té entre els seus objectius el de facilitar la 
pràctica esportiva entre la població, especialment entre els infants i joves. 
 
Considerant que en el context actual hi ha moltes famílies del municipi que no poden fer front a les 
despeses que suposen la pràctica esportiva federada dels seus fills i filles. 
 
Considerant que amb aquesta finalitat, des de les Regidories de Serveis Socials i d’Esports, es creu 
necessari adoptar mesures per tal de minimitzar els impactes de la crisi en la pràctica de l’activitat 
esportiva dels infants i joves del municipi. 
 
Considerant que per donar compliment a aquest objectiu es va aprovar per Junta de Govern Local, el 
passat 21 d’agost de 2019, les bases específiques de beques per a infants i adolescents entre 6 i 17 anys 
a Sant Vicenç de Castellet per a la pràctica esportiva fora de l’horari escolar per a la temporada 
2019/2020. 
 
Considerant que les susdites bases varen ser publicades al Butlletí de la Província de Barcelona el 10 de 
setembre de 2019, restant exposades durant un mes sense cap sol·licitud d’esmena. 
 
Considerant que les susdites bases contemplen 30 beques esportives, amb una dotació pressupostària de 
6.000€ (SIS MIL EUROS) i número d’aplicació 15 231 480010. 
 
FONAMENTS DE DRET 
 
Considerant la Llei General de Subvencions 38/2003 de 17 de novembre. 
 
Considerant la Llei 15/2014 que modifica la Llei General de Subvencions. 
 
Considerant les bases especifiques de beques per a infants i adolescents entre 6 i 17 anys a Sant Vicenç 
de Castellet per a la practica esportiva fora de l’horari escolar 2019/20 aprovades per JGL el 21 d’agost 
del 2019. 
 
Considerant que l’adopció d’aquest acord és competència d’aquesta Junta de Govern Local en virtut de 
les delegacions efectuades per Alcaldia-Presidència núm. 620, de 28 de juny de 2019 de règim de 
sessions de la Junta de Govern Local i delegacions. 
 
ACORD: 
 
PRIMER.- APROVAR la convocatòria per a la concessió de 30 beques a infants i adolescents entre 6 i 17 
anys a Sant Vicenç de Castellet per a la practica esportiva fora de l’horari escolar per la temporada 
2019/20, amb una dotació pressupostària de 6.000€ (SIS MIL EUROS) i número de partida 15 231 
480010. 
 
SEGON.- OBRIR el termini de presentació de sol·licituds a les persones interessades que compleixin els 
requisits establerts a les esmentades bases per un període de quinze (15) dies hàbils a comptar des de 
l’endemà de la seva publicació al BOPB per part de la BDNS. 
 
TERCER.- NOTIFICAR la convocatòria a la Base de Datos Nacional de Subvenciones i disposar de la 
convocatòria al taulell d’anuncis i a la web municipal. 
 
Sant Vicenç de Castellet, 2019-11-14 
L’alcaldessa, Adriana Delgado Herreros 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-11-22T13:20:00+0100
	


22/11/2019
13:20:00




